
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
( Città Metropolitana di Napoli)

  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 63 del 19/04/2021                     

OGGETTO:L.R. n.19/2019. Qualità dell'architettura - Approvazione proposta progettuale           "Concorso di 
progettazione per il restauro e la valorizzazione del palazzo Verna" . ESEGUIBILE      

L’anno 2021 , il giorno Diciannove  del  mese di Aprile alle ore 12,30 nella sala delle adunanze

della  casa  Comunale,  convocata  nelle  forme  di  legge,   la  Giunta   Comunale,  presieduta  dal

SINDACO avv. Jossa Giuseppe, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI
JOSSA GIUSEPPE - Sindaco X
MAUTONE FELICE – Vice Sindaco X

CERCIELLO MICHELE X
COPPOLA RAFFAELE X
DI RAFFAELE NICOLA  X
SORGENTE ANNA   X
TERRACCIANO ANNA X

Con la partecipazione del   Segretario Generale   Dott. Gianluca Pisano,  con le funzioni di cui

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000.

IL SINDACO,  avv. Jossa Giuseppe, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Letta l’allegata proposta prot. n. 8582 del 19/04/2021;

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma

parte integrante e sostanziale della presente;

 Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4

del TUEL 267/00.



Letto, approvato e sottoscritto:

IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE

F.TO  avv. Jossa Giuseppe         F. TO   Dott. Gianluca Pisano

Per  copia conforme all’originale F.to  IL RESPONSABILE AA.GG.

Marigliano :19/04/2021    Dott. Gianluca Pisano

 

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore AA.GG  , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  del  comma  4  dell’art.134   T.U.

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

   19/04/2021_ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’  trasmessa  in  elenco,  contestualmente  all’affissione  all’Albo,  ai  signori  capigruppo

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,   19/04/2021 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE  AA.GG          

                Dott. Gianluca Pisano

_________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________

IL RESPONSABILE AA.GG. 

F. TO  Dott. Gianluca Pisano



Città  di  M a r i g l i a n o
( Città Metropolitana di  Napoli)

OGGETTO: L.R. n.19/2019. Qualità dell'architettura - Approvazione proposta progettuale 
"Concorso di progettazione per il restauro e la valorizzazione del palazzo Verna" . 
ESEGUIBILE      

PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica:
Si esprime  parere  FAVOREVOLE   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000.

                                                                                F.to      IL    RESPONSABILE   SETTORE   IV
ing. Rosalba Di Palma             

PARERE      in ordine alla  regolarità  contabile:
Si esprime  parere  FAVOREVOLE   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000.

f.to  Il Responsabile Settore V

Dott. Pasquale De Stefano



COMUNE DI MARIGLIANO
Citta’ Metropolitana di Napoli

OGGETTO: L.R. n.19/2019. Qualità dell'architettura - Approvazione proposta progettuale           "Concorso di
progettazione per il restauro e la valorizzazione del palazzo Verna" . 

Prot. gen.le  n.   8582    del    19.04.2021   

L’ASSESSORE ALLA PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E RIGENERAZIONE

URBANA ED AMBIENTALE 

PREMESSO:
CHE  è stato emanato dalla Giunta Regionale  un Avviso Pubblico, promosso e finanziato dalla Regione Campania –
Direzione generale Governo del Territorio, per la concessione di contributi finalizzati alla promozione della qualità
dell’architettura, ai sensi della L.R. n.19 dell’ 11.11.2019 ;
CHE tale avviso finanzia quattro diverse linee di intervento;
CHE   questo  Comune  intende  partecipare  a  tale  Avviso  perseguendo  lo  scopo  di  favorire  il  recupero  e  la
rifunzionalizzazione del  Palazzo Verna, immobile di proprietà comunale, vincolato ai sensi del D.Lgs. 42/04, posto
nel  cuore del  centro storico di  Marigliano,  il  quale riveste un’importanza notevole non solo sul  piano storico ed
artistico, ma anche su quello antropologico e culturale e urbanistico e che oggi versa in una condizione di abbandono,
degrado e incuria, candidandosi alla  LINEA 4 lett. b ) – Promozione dei concorsi di progettazione  a due gradi , di cui
all’avviso della Regione Campania ;

CHE  è stata  predisposta la proposta progettuale  “Concorso di progettazione per il restauro e la 

valorizzazione del palazzo Verna” per la candidatura alla Linea 4 lettera b) ; 

VISTA  la proposta progettuale “Concorso di progettazione per il restauro e la valorizzazione del 

palazzo Verna” ; 

PRESO ATTO:
CHE  ai sensi dell’art.6 dell'avviso pubblico i contributi possono coprire fino al 70% della spesa proposta per un 
importo massimo di  € 20.000,00  nel caso della partecipazione alla Linea 4 lettera b) ;
CHE  la proposta progettuale  candidata prevede un importo di € 18.000,00 e , pertanto, sarà finanziata per €  
12.600,00 con il finanziamento regionale e per € 5.400,00 con  i fondi del bilancio comunale;
RITENUTO,  pertanto,  di  approvare  la  proposta  progettuale:  "Concorso  di  progettazione  per  il  restauro  e  la
valorizzazione del palazzo Verna”; 
 

                                                        PROPONE DI DELIBERARE 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento ;
1. di  partecipare  all’Avviso  Pubblico   emanato  dalla  Regione  Campania  -  Direzione  Generale  Governo  del

Territorio,  in  esecuzione  della  L.R.  11  novembre  2019  n.19  "Legge  per  la  promozione  della  qualità
dell'architettura"; 

2. di   candidare la proposta progettuale :  "Concorso di  progettazione per il  restauro e la valorizzazione del
palazzo Verna” composta  dagli elaborati  come richiesti dall’Avviso;

3. di dare atto che l’approvazione della proposta progettuale è valida ai fini della partecipazione all’ avviso
pubblico, promosso e finanziato dalla Regione Campania – Direzione generale Governo del Territorio, per la
concessione di contributi finalizzati alla promozione della qualità dell’architettura, ai sensi della L.R. n.19
dell’ 11.11.2019;

4. di dare atto che la copertura   finanziaria sarà garantita per € 12.600,00  con  finanziamento della Regione
Campania  e per € 5.400,00 con fondi del bilancio comunale  ;



5. di    dare atto  che  il   Responsabile  del  Procedimento  ai  sensi  dell’art.31  del  D.Lgs.  n.50/2016   è  il
Responsabile Settore Lavori  Pubblici, ing. Rosalba Di Palma ;

6. di    trasmettere   copia  del  presente  provvedimento all’Ufficio  Ragioneria  Generale  per  gli  adempimenti
consequanziali  di competenza;

 AmAn/
     
                                            f.to               L'ASSESSORE ALLA PIANIFICAZIONE TERRITORIALE  
                                                           E RIGENERAZIONE URBANA ED AMBIENTALE  
                                                                                      ( Arch. Terracciano Anna  )

      




























	COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
	OGGETTO:L.R. n.19/2019. Qualità dell'architettura - Approvazione proposta progettuale           "Concorso di progettazione per il restauro e la valorizzazione del palazzo Verna" . ESEGUIBILE     
	COGNOME E NOME
	JOSSA GIUSEPPE - Sindaco
	MAUTONE FELICE – Vice Sindaco
	CHE è stata predisposta la proposta progettuale “Concorso di progettazione per il restauro e la valorizzazione del palazzo Verna” per la candidatura alla Linea 4 lettera b) ;
	VISTA la proposta progettuale “Concorso di progettazione per il restauro e la valorizzazione del palazzo Verna” ;



